1

鲁文旅院【2023】9 号

关于开展 2023 年山东省综合实践活动课程

优秀论文评选活动的通知

有关单位：

为为贯彻落实国家关于基础教育领域重大改革精神，在全

省范围内发现、提炼、培育一批综合实践活动课程实施先进经

验和优秀成果，充分发挥综合实践活动课程育人功能，经研究，

山东省现代文化旅游研究院决定开展 2023 年山东省综合实践

活动课程优秀论文评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、参评对象

全省长期从事综合实践活动课程教育教学工作的教师，学

科教研员和相关研究人员均可申报。

二、征文内容

征文以“综合实践活动课程跨学科主题学习、教学策略”

为主题，以学术论文、调研报告、优秀案例分析为核心，聚焦

综合实践活动课程跨学科主题学习、教学过程中存在的重大难

题，如主题遴选、活动设计、资源开发、实施评价、管理保障、

教研引领等，注重创新性、反思性、实践性和操作性。

2

三、稿件要求

1.文章应符合论文规范（见附件 1），篇幅在 6000 字以内

为宜。论文以“学校+第一作者姓名+论文题目”命名，正文不

出现作者及单位信息。

2.文章需为近期撰写且未在各类报刊发表。本活动不接受

已在国家级、市级论文评选中获奖的论文。作为论文的唯一作

者或第一作者，每位作者限报 1 篇。每篇论文的合作者不超过

2 人。

3.论文须为作者本人原创，严禁抄袭，如引用他人观点和

材料须按照规范注明来源。一旦发现有抄袭、违规申报等行为，

取消作者参评资格。

四、评选方式

本年度论文评选设一、二、三等奖，山东省现代文化旅游

研究院颁发证书。

五、报送要求

1.参加单位限额申报，每单位推荐参评论文不超过 3 篇。

以单位填写汇总表，统一组织报送，并对论文信息的真实性负

责。

2.参加单位于 2023 年 5 月 31 日前，将论文、论文汇总表

等电子稿打包压缩，以“学校+综合实践活动课程论文”命名，

发至邮箱 sd2023@126.com。

3.山东省现代文化旅游研究院聘请专家组织评审，每项论

文收取评审费 200 元，提供评审费发票。

3

六、联系方式

联系地址：济南市历下区文化东路 63 号恒大帝景写字

楼 909；收件：蒋老师；联系电话：0531-66669767。

七、附件下载 www.a-gov.cn

1.山东省综合实践活动课程优秀论文模版

2.山东省综合实践活动课程优秀论文推荐汇总表

3.2023 年度山东省综合实践活动课程优秀论文评选通知

PDF 版

4.评审费收款账号

山东省现代文化旅游研究院

2023 年 3 月 29 日

http://www.sdgov.org.cn/editor/attached/file/20230324/20230324101190329032.docx
http://www.sdgov.org.cn/editor/attached/file/20230324/20230324101198759875.docx
http://www.sdgov.org.cn/editor/attached/file/20230324/20230324101235643564.pdf
http://www.sdgov.org.cn/editor/attached/file/20230324/20230324101235643564.pdf
http://www.sdgov.org.cn/editor/attached/file/20230324/20230324101252655265.doc